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Hecho relevante 

 
 
 
 

ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de 
Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica el 
siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 22 de diciembre 
de 2015, con número de registro 233399, en materia de Contratos de Liquidez, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al cuarto trimestre de 
vigencia del citado contrato (desde el 24 de septiembre de 2016 hasta el 23 de 
diciembre de 2016, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 27 de diciembre de 2016. 
 
 
 

RESUMEN 

  
     TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 440.000 395.201 
 

Compras 3.624.310 (7.448.566) 2,0552 

Ventas (3.664.310) 7.565.498 2,0646 

Otros cargos   (322)   

Saldo Final 400.000 511.810   
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FECHA Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 
POSICIÓN A LA 

FECHA 

15/09/2016 - - - 440.000 

30/09/2016 73.336  1,901 (139.477,58) 513.336 

30/09/2016 (53.336) 1,939 103.385,19  460.000 

03/10/2016 150.000  1,928 (289.181,50) 610.000 

04/10/2016 10.000  1,925 (19.256,97) 620.000 

04/10/2016 (140.000) 1,950 272.956,07  480.000 

05/10/2016 120.000  1,946 (233.552,29) 600.000 

06/10/2016 24.051  1,939 (46.653,59) 624.051 

06/10/2016 (84.051) 1,964 165.079,47  540.000 

07/10/2016 105.000  1,925 (202.193,98) 645.000 

10/10/2016 70.000  1,856 (129.977,40) 715.000 

10/10/2016 (70.000) 1,865 130.524,26  645.000 

11/10/2016 45.000  1,883 (84.753,62) 690.000 

11/10/2016 (65.000) 1,906 123.843,14  625.000 

12/10/2016 30.000  1,878 (56.375,37) 655.000 

12/10/2016 (30.000) 1,893 56.778,75  625.000 

13/10/2016 80.000  1,851 (148.090,73) 705.000 

13/10/2016 (80.000) 1,833 146.577,22  625.000 

14/10/2016 85.000  1,833 (155.880,17) 710.000 

14/10/2016 (70.000) 1,824 127.621,90  640.000 

17/10/2016 55.000  1,805 (99.287,27) 695.000 

17/10/2016 (55.000) 1,809 99.455,74  640.000 

18/10/2016 16.730  1,817 (30.423,91) 656.730 

18/10/2016 (96.730) 1,858 179.633,52  560.000 

19/10/2016 50.000  1,865 (93.279,71) 610.000 

19/10/2016 (50.000) 1,895 94.738,03  560.000 
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20/10/2016 67.474  1,897 (128.034,19) 627.474 

20/10/2016 (67.474) 1,921 129.616,68  560.000 

21/10/2016 90.000  1,940 (174.619,66) 650.000 

21/10/2016 (95.000) 1,956 185.826,86  555.000 

24/10/2016 50.000  1,963 (98.180,18) 605.000 

24/10/2016 (4.757) 1,975 9.389,30  600.243 

25/10/2016 38.907  1,966 (76.511,03) 639.150 

25/10/2016 (59.150) 1,983 117.295,96  580.000 

26/10/2016 (178.567) 2,009 358.645,57  401.433 

27/10/2016 122.540  2,007 (246.039,64) 523.973 

27/10/2016 (33.466) 2,027 67.821,83  490.507 

28/10/2016 105.000  1,969 (206.745,23) 595.507 

28/10/2016 (101.507) 1,994 202.367,55  494.000 

31/10/2016 120.333  1,983 (238.609,76) 614.333 

31/10/2016 (47.466) 1,999 94.879,67  566.867 

01/11/2016 23.776  1,982 (47.152,26) 590.643 

01/11/2016 (40.450) 2,003 80.998,97  550.193 

02/11/2016 99.807  1,947 (194.351,75) 650.000 

03/11/2016 17.000  1,905 (32.399,69) 667.000 

03/11/2016 (139.553) 1,945 271.393,35  527.447 

04/11/2016 112.553  1,919 (216.014,54) 640.000 

07/11/2016 (90.000) 1,949 175.363,00  550.000 

08/11/2016 59.000  1,919 (113.271,77) 609.000 

08/11/2016 (9.000) 1,945 17.498,26  600.000 

09/11/2016 57.990  1,880 (109.048,37) 657.990 

09/11/2016 (61.641) 1,905 117.413,46  596.349 

10/11/2016 26.250  1,937 (50.865,41) 622.599 

10/11/2016 (97.599) 1,966 191.798,77  525.000 
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11/11/2016 65.891  1,928 (127.077,30) 590.891 

11/11/2016 (65.891) 1,960 129.078,39  525.000 

14/11/2016 75.000  1,947 (146.060,05) 600.000 

14/11/2016 (75.000) 1,980 148.486,60  525.000 

15/11/2016 88.513  1,945 (172.204,73) 613.513 

15/11/2016 (18.513) 1,980 36.646,77  595.000 

16/11/2016 50.000  1,926 (96.333,48) 645.000 

16/11/2016 (15.000) 1,955 29.316,85  630.000 

17/11/2016 25.000  1,919 (47.999,38) 655.000 

17/11/2016 (42.171) 1,940 81.800,09  612.829 

18/11/2016 (60.829) 1,952 118.735,29  552.000 

21/11/2016 5.000  1,940 (9.705,81) 557.000 

21/11/2016 (62.000) 1,984 122.953,74  495.000 

22/11/2016 50.000  2,000 (100.012,20) 545.000 

22/11/2016 (105.000) 2,038 213.898,91  440.000 

23/11/2016 20.000  2,045 (40.909,27) 460.000 

23/11/2016 (80.000) 2,081 166.462,78  380.000 

24/11/2016 80.000  2,100 (168.013,40) 460.000 

24/11/2016 (80.000) 2,138 170.969,47  380.000 

25/11/2016 36.981  2,133 (78.917,00) 416.981 

25/11/2016 (86.981) 2,163 188.075,04  330.000 

28/11/2016 100.160  2,120 (212.336,69) 430.160 

28/11/2016 (30.160) 2,167 65.331,85  400.000 

29/11/2016 20.000  2,080 (41.609,31) 420.000 

29/11/2016 (140.000) 2,143 299.997,74  280.000 

30/11/2016 (60.000) 2,189 131.319,90  220.000 

01/12/2016 44.162  2,194 (96.898,39) 264.162 

01/12/2016 (44.162) 2,225 98.249,34  220.000 

02/12/2016 130.000  2,189 (284.584,89) 350.000 
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05/12/2016 100.784  2,196 (221.403,01) 450.784 

06/12/2016 117.484  2,191 (257.427,22) 568.268 

07/12/2016 (148.268) 2,220 329.069,06  420.000 

08/12/2016 (150.000) 2,258 338.643,39  270.000 

09/12/2016 3.303  2,260 (7.470,33) 273.303 

09/12/2016 (100.000) 2,282 228.143,21  173.303 

12/12/2016 101.295  2,256 (228.544,62) 274.598 

12/12/2016 (34.598) 2,278 78.799,27  240.000 

13/12/2016 80.000  2,278 (182.262,33) 320.000 

13/12/2016 (54.430) 2,300 125.176,04  265.570 

14/12/2016 4.430  2,300 (10.194,87) 270.000 

14/12/2016 (90.000) 2,332 209.793,44  180.000 

15/12/2016 100.000  2,378 (237.846,55) 280.000 

15/12/2016 (30.000) 2,400 71.988,64  250.000 

16/12/2016 70.000  2,403 (168.264,99) 320.000 

16/12/2016 (70.000) 2,430 170.069,02  250.000 

19/12/2016 88.401  2,448 (216.436,54) 338.401 

20/12/2016 97.816  2,434 (238.081,63) 436.217 

21/12/2016 40.774  2,417 (98.558,63) 476.991 

21/12/2016 (66.939) 2,440 163.266,89  410.052 

22/12/2016 114.569  2,401 (275.178,66) 524.621 

23/12/2016 10.000  2,400 (24.007,53) 534.621 

23/12/2016 (134.621) 2,439 328.323,34  400.000 

 
 
 
 
 
 
 


